



MARION BONNEFOY

CONSULTANTE EN PROJETS PUBLICS
41 ANS

CONTACT



06 23 66 47 57



conseil@bonnefoy.eu



20166 Albitreccia



<https://conseil.bonnefoy.eu>

COMPETENCES

- Signalétique
- Management de projets
- Pilotage de la transition écologique
- Concertation
- Planification
- Rédaction dont DCE
- Communication
- Cartographie

LANGUES

- Anglais courant
- Allemand courant

LOISIRS

- Randonnée
- Badminton



PROFIL

Au service de l'intérêt public depuis 18 ans, j'accompagne les projets de l'étude à leur réalisation concrète. J'intègre au coeur de chaque mission la transition écologique en fonction des spécificités de chaque territoire. Polyvalente, je m'adapte à vos attentes et intervins avec réactivité sur toute la Corse.



EXPERIENCES PROFESSIONNELLES

Bonnefoy Conseil SAS

DEPUIS 2022

Directrice

- Etude technique et financière
- 12 clients accompagnés en Corse sur 23 projets variés :

Gestion des déchets, signalétique, défense incendie, Plan Communal de Sauvegarde, adressage, eau potable, création de sentiers, rédaction marché public, et rédaction document réglementaire.

Communauté de Communes du Pays de l'Arbresle 2022 - 2011

Ingénieur territorial - Responsable service environnement

- Gestion de projets d'envergure : nouvelle déchèterie, programme de réduction des déchets,...
- Budget - marché public
- Concertation et animation de réunion multi-acteurs

INDDIGO - Bureau d'études

2011 - 2007

Chef de projet Déchets et Economie circulaire

- Etude et conseil aux collectivités locales : optimisation de la collecte, nouveau financement, réduction des déchets, planification,...
- Animation d'ateliers de concertation



FORMATION

Concours fonction publique d'ingénieur territorial

2011

Prévention et gestion des risques

Ingénieur en Génie des procédés industriels

2002 - 2007

Qualité Sécurité Environnement

à l'**Université de Technologie de Compiègne (UTC)**

Spécialité en développement durable